新闻·广告 52017年7月4日 星期二
主 编 李 俊 编 辑 蒋 炜 组 版 唐 娟 总校对 王莉萍

下列机构经中国银行业监督管理委员会绵阳监管分局批准，换
发中华人民共和国金融许可证，业务范围：许可该机构经营中国银行
业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，
经营范围以批准文件所列的为准。发证机关：中国银行业监督管理委
员会绵阳监管分局。现予以公告。

机构名称：四川三台农村商业银行股份有限公司梓州支行
机构编码：B1550S351070018
地址：四川省三台县潼川镇新西外街138号昌德商业广场
邮编：621199 电话：0816-5227622
以上信息可在中国银行业监督管理委员会网站上（www.cbrc.gov.

cn)查询。 2017年7月3日

中国银行业监督管理委员会
绵阳监管分局公告

[2017]第13号

绵阳市防灾减灾中心拟向绵阳市事业单位登
记管理局申请注销登记，现已成立清算组。请债权
人自 2017年 6月 6日起 90日内向本单位清算组申
报债权。

特此公告
绵阳市防灾减灾中心

2017年7月4日

拟申请注销登记

公 告
绵阳市救灾物资储备仓库拟向绵阳市事业单

位登记管理局申请注销登记，现已成立清算组。请
债权人自 2017年 6月 6日起 90日内向本单位清算
组申报债权。

特此公告
绵阳市救灾物资储备仓库

2017年7月4日

拟申请注销登记

公 告

本报讯（记者 谢艳）日前，我市举行药品、医疗器械不良反
应（事件）监测培训会。来自全市药品、医疗器械生产、经营、使用
单位的分管领导及相关质量技术人员240余人参加培训。

此次培训会由市食品药品监督管理局、市药品行业协会联
合举办。培训内容主要包括药品、医疗器械不良反应的基本知
识、法规要求，不良反应的危害，国家ADR/MDR监测网络报告
表的填写及常见问题、上报方法，以及医疗机构如何认识和开展
不良反应监测等方面。同时，就医疗机构监测预警启示、国家监
测情况、辖区报告情况及提高ADR报告质量方法等方面接受了
咨询，解答了相关疑问。

据介绍，通过此次培训，进一步加深了药品、医疗器械从
业人员、医务人员对药品不良反应、医疗器械不良事件的理
解和认识，提高了监测报告的积极性和主动性。同时，市食品
药品监督管理局要求，各医疗机构和监测单位要切实增强监
测责任意识，加强质量控制，提高报告可利用度，确保报告真
实、完整、准确、及时；监测人员要加强专业学习，不断提高监
测工作能力，形成齐抓共管的良好社会氛围，全力保障人民
群众用药用械安全。

提高医药不良反应（事件）监测能力
240余名质技人员参训

本报讯（杜伟 蒋波 记者 田明霞）三台县花园镇农民张某将
租用的耕地非法改建成秸杆加工厂，造成11.3亩耕地被毁坏。近
日，张某犯非法占用农用地罪，被判处有期徒刑一年，缓刑二年，
并处罚金五千元。

被告人张某在未取得土地审批的情况下，于2014年10月从
本村农户中租用耕地，占用一般农用地12.64亩，并改变土地使
用性质修建秸杆加工厂，致使占用的一般农用地中的11.3亩耕
地条件被严重破坏。经三台县农业局现场勘踏，部分耕地被混凝
土硬化，部分耕地被修建固定建筑，破坏了农作物种植条件，土
地表层目前因硬化无法耕种，耕种条件遭到严重破坏。

法院审理中，被告人张某的家属对被破坏的部分耕地进行
了恢复。张某本人在当地无违法乱纪行为，经过调查评估，当地
司法机关愿意将张某纳入社区矫正对象。

法院审理后认为，被告人张某违反土地管理法规，非法占用
农用耕地改作他用，造成耕地大量被毁坏，数量较大，其行为已
构成非法占用农用地罪。被告人张某自愿认罪以及其家属对破
坏的耕地进行了部分恢复。遂依法作出前述判决。

三台一村民非法占用耕地建厂
获刑一年罚款五千

本报讯（金科 记者 杜畅）电信公司员工邀约亲戚组团盗窃
通信电缆，亲戚见有利可图又另外找人单干，最终，10名犯罪嫌
疑人全都落入法网。近日，记者从游仙区公安分局刑警四中队获
悉，该中队破获了一起通信电缆盗窃案，涉案价值17万元。

5月 6日，游仙区某派出所在执行巡逻任务时，发现三名身
穿某电信公司制服的三名男子正在拆除一段通信电缆，考虑到
近期该区域经常发生断网事故，执勤民警便上前询问发现,三人
皆冒充电信公司员工身份对通信线缆进行施工。民警调查后获
悉，三名男子多次冒充电信公司工作人员，对游仙、高新区、三台
等地的通信线缆实施盗窃，不仅使通信公司蒙受巨大损失，也严
重影响了涉及区域群众的正常通信。

犯罪嫌疑人陈某供述，亲戚朱某是电信下属公司一名线缆
安装工，今年上半年，朱某在进行光纤线缆更换工作时，发现部
分偏远地区原先铺设的铜芯线缆回收不及时，便邀约了包括陈
某在内的几名亲戚偷窃铜芯线缆。陈某后来瞒着朱某，私自邀约
了一伙人，穿上买来的电信员工制服，开着卡车实施盗窃，没想
到被民警逮了个现行。

目前，该案仍在进一步深挖中。

游仙端掉一盗窃通信电缆团伙
涉案价值17万元

□本报记者 杨檎

这几天，北川坝底乡通坪村八组贫
困户唐六庆大大地送了一口气。前些日
子他家新进了50头黑猪，准备大力发展
养殖产业，没想到刚买回来不久，猪儿
们就“水土不服”开始大面积拉稀，其中
两头还出现了脱肛。“多亏了老王，赶来
帮着给圈舍消毒，给猪治好了病，还给
那两头猪儿做了脱肛手术。”唐六庆口
中的“老王”，是通坪村驻村农技员王
亮，不久前，王亮被评为了四川省“五个
一”帮扶力量驻村农技员先进个人。

军人就要迎难而上

“村民要脱贫，我们就要舍得跑断腿。”
——摘自王亮《驻村日记》

通坪村是省定贫困村，山高路陡，
土地薄弱，以前受自然因素影响，经济

发展十分缓慢。精准扶贫工作开展以
来，在省市县乡各级相关部门的帮扶
下，该村因地制宜大力发展养殖和种植
业，主打白山羊和生猪养殖，并辅以脱
毒马铃薯、魔芋及高山蔬菜种植。

王亮本是坝底乡畜牧兽医站站长，
被任命为驻村农技员后，他将更多的时
间和精力放在了通坪村。王亮家距离通
坪村有十多公里路程，但每次村民有啥
困难，不管天晴下雨还是节假日休息
时，他都随叫随到。采访中村民纷纷向
记者讲述老王对他们的热情服务，“上
次我家母羊难产，一个电话打过去，老
王连夜就赶来了，在我家整整忙了两
天！”十组贫困户顾春财说。

面对村民们的热情赞扬，王亮说：
“这些都是我们应该做的，只要群众能
脱贫，我们再苦再累都值得。再说了，我
曾经当过兵，军人就是要迎难而上。”

兽医也要学会“跨界”

“一个兽医要当好农技员，我的知
识和技术储备都还不够，因此还需要不

断努力地学习。”
——摘自王亮《驻村日记》

作为一个有着 16年畜牧兽医工作
经验的老技术员，利用自己的专长帮助
乡亲们发展养殖业自然不在话下，但王
亮告诉记者，“前两年畜牧和农业合并
了，尤其是担任驻村农技员后，作为畜
牧站工作人员，我们同时也要承担农业
种植方面的技术工作。”

怎样才能成为畜牧兽医与农业种
植两翼齐飞的“双栖技术员”？王亮说，只
有加强学习。为此，他在工作之余积极开
展学习，通过书本、网络等途径不断为自
己充电，平时帮村里邀请专家来农民夜
校授课时，他也成了课堂上学得最认真
的学生之一。“尤其是现在村里在大规模
发展高山蔬菜产业，我们更要熟练掌握
蔬菜种植方面的各种技术，才能在村民
需要时为他们提供切实可靠的帮助。”

目前，通坪村共养殖白山羊2000余
头、生猪近千头，种植高山蔬菜数百亩，
种养产业发展如火如荼，“跨界农技员”
王亮和广大村民一起，正在为全村的脱
贫致富而不懈努力。

北川坝底乡通坪村驻村农技员王亮——

为群众脱贫努力“跨界”

本报讯（记者 黄小芹）“红灯停绿灯
行”，这是小朋友都知道的交通规则。不过，
在有些特定的情况下，绿灯亮了也不能“踩
一脚油门”往前开。那么到底是什么情况下
算“闯绿灯”呢？“闯绿灯”又将受到怎么的
处罚呢？昨（3）日，市公安局交警支队直属
一大队民警对此进行了详细解释。

市民在路上经常可以看到遇有交通阻
塞时，有车辆未依次等候的违法行为，而造
成路口堵塞的情况，俗称路口“打结”。到底
什么样的情形才可以称为“打结”？一种是
时段性的，设有交通信号灯的路口在亮绿
灯时，因前方道路通行不畅引起路口车辆
通行“打结”，造成交通堵塞；另一种是突发
性的，无交通信号灯的路口，因车辆交通违
法行为引起路口车辆通行“打结”，或因发
生交通事故、车辆抛锚、交通设施损坏等突
发情况，引起路口车辆通行“打结”，造成交
通堵塞。

除了道路交通流量大等客观因素外，
在很大程度上是因为机动车驾驶人不遵守
交通管理法律法规造成了“雪上加霜”。那
么，何为“闯绿灯”？民警解释，当机动车遇
有前方交叉路口交通阻塞时，未依次停在
路口以外等候，在绿灯时进入路口并滞留
的一种违法行为。

“比如在跃进路和西山东路路口、临园
干道和荷花东街路口，有不少车辆在高峰

时间‘闯绿灯’，从而导致路口‘打结’，继而
影响附近路口的车辆正常行驶。”交警直属
一大队相关负责人介绍，在早晚高峰期，基
本上所有司机在遇到前方拥堵时都没有停
车等候的习惯，为节省行车时间“闯绿灯”，
从而致使路口更加堵塞，很多时候，要依靠
民警手势指挥才能保证路口正常通行。

对此，交警部门将重点整治造成路口

“打结”的交通违法行为，采取路口视频抓
拍和现场执法记录仪的方式，综合利用场
执法和非现场执法手段严管重处。

据介绍，从 7月 3日起，交警直属一大
队将对路口遇有交通阻塞时未依次等候的
驾驶员进行宣传教育劝导，7月10日起，将
在辖区内对这个违法行为进行处罚。按道
交法相关规定，遇前方机动车停车排队等

候或者缓慢行驶时，强行穿插或者超越行
驶，或者在人行横道、网状线区域内停车等
候的，将处100元罚款，记2分。

民警提醒，在十字路口遇到拥堵时，应
服从路面交警的指挥，不要再去“添堵”。特
别是在过交叉路口的时候，即使是绿灯，也
应该按照法律的规定停在路口以外，依次
排队等候。希望广大驾驶员文明规范行车，
路口遇堵不“闯绿灯”，为畅通绵阳贡献自
己的力量。

机动车驾驶员注意了

“闯绿灯”，罚100元记2分

《中华人民共和国道路交通安全
法实施条例》第五十三条规定：

1.机动车遇有前方交叉路口交通
阻塞时，应当依次停在路口以外等候，
不得进入路口。

2.机动车在遇有前方机动车停车
排队等候或者缓慢行驶时，应当依次
排队，不得从前方车辆两侧穿插或者
超越行驶，不得在人行横道、网状线区
域内停车等候。

3.机动车在车道减少的路口、路
段，遇有前方机动车停车排队等候或
者缓慢行驶的，应当每车道一辆依次
交替驶入车道减少后的路口、路段。

相 关 链 接

农技扶贫农技扶贫··驻村日记驻村日记

“闯绿灯”是指当机
动车遇有前方交叉路口
交通阻塞时，未依次停在
路口以外等候，在绿灯时
进入路口并滞留的一种
违法行为。

本报讯（记者 谢艳）“社区需要将小摊贩的经营
产品、地点和个人信息等进行登记，并督促他们办理
健康证。”日前，涪城区食药工质局的工作人员来到
城区马家巷、三光街等地，和社区工作人员一起与小
摊贩进行沟通和管理登记。

自省食品药品监督管理局颁布《四川省食品小
作坊、小经营店及摊贩管理条例》（以下简称《三小条
例》）后，我市各级食品药品监督管理系统工作人员
对辖区内的小作坊、小经营店及摊贩进行了走访、调
查，与社区工作人员一起进行管理登记。

《三小条例》除了便于食药部门对“三小”进行管
理之外，也能够更好地帮助经营者规避自己在生产
制作食品过程中出现安全问题。涪城区食药工质局
食品安全综合协调股股长唐复生告诉记者，除小摊
贩可以到所属社区进行登记外，食品小作坊、小经营
店都必须到所在辖区的食药工质所登记，这样“三
小”不仅有了身份证明，更能在职能部门的协同监管
下，让顾客放心消费。

贯彻《三小条例》
护航市民舌尖上的平安

本报讯（记者 谢艳）全市安监执法机构近日集
中开展了重点行业领域安全生产执法专项行动。

专项行动重点针对企业主体责任不落实、隐患
排查治理不到位等突出问题进行检查，结合年度
执法计划，采取日常执法、明查暗访、突击抽查、随
机抽查相结合的方式深挖细查，突出了实效性。此
次行动同时对企业汛期值班值守，落实领导干部
带班、24 小时值班制度落实情况进行了检查执
法，并督促企业认真做好抢险救援物资、装备、器
材的储备，加强应急救援队伍建设，组织开展针对
性应急演练。

此次专项执法共检查非煤矿山企业94家、危险
化学品企业 101家、烟花爆竹经营单位 116家、其它
企业221家，对80家企业进行了职业健康执法检查。
执法人员严肃查处非法违法行为，公开曝光典型问
题，严格执行安全生产不良行为企业“黑名单”制度，
实施联合惩戒，形成有力震慑，为全市人民营造了安
全、稳定的生产环境。

专项执法检查
严防各类安全事故发生

本报讯 某学校旁的张姐食品店，每到上下学时间都“人

气爆棚”，张姐忙得不可开交，前来消费的学生及家长结账时

也总是需要长时间排队等候。“自从开通涪城区信用社‘收银

通’支付平台后，客户一扫码便支付，食品店立即收款到账，

还省去提现手续费。”张姐直言：真是有了“好帮手”。

如今，“无现金”扫码支付已成为大型商场、个体工商户

甚至街边小店的标配。不仅 80、90 后乐于使用第三方支

付，60、70 后也越来越“玩儿的转”，甚至连50后的老一辈也

开始使用微信零钱买菜、充话费，支付方式已进入全民“扫

码”时代。

涪城区信用社为顺应线上线下有效转化、满足不同场

景下的消费需求，发力场景化金融服务，首批引入“二维

码”支付，于 2017 年 4 月正式推出了名为“收银通”支付平

台，实现更多元化支付布局，为广大客户提供了较好的场景

化金融服务。

“收银通”支付平台集微信、支付宝为一体，为客户交易

资金清算提供了便捷服务。商户接入该平台后，即可支持微

信和支付宝两种支付方式，可实现一码多付，十分快捷。办

理手续上，商户只需提供营业执照、身份证及银行账户信息

即可，由农信社客户经理现场审核后拍照上传后台复核，包括

二维码牌子制作，一般不超过 5个工作日。使用“收银通”平

台，不但给商家带来识别跟踪客户的优势，而且通过线上和线

下“两条腿”走路，准确了解消费者动态，建立完整的会员数据

和交易数据，有效帮助商家实现精准营销，提升收银效率，增

加“回头客”。“收银通”扫码支付对消费者不仅更便利，也更安

全，基本上不会出现盗刷的情况。“收银通”支付具有比微信和

支付宝不可比拟的优势，其“零手续费”、“可绑定信用卡支付”

等，让便捷支付更高效。

涪城区信用社“收银通”服务，通过“场景连接、科技金融”

重塑“人与消费”、“人与金融”的关系。在营销活动中，消费者

通过“收银通”消费，可享受一定优惠，如折扣、满立减、返现红

包、领取支付宝或者微信鼓励金等。

截至目前，全市已有1020户商家接入涪城区信用社“收银

通”平台，完成总交易笔数4万多笔、金额500余万元。涪城区

信用社还将借助“收银通”支付平台，紧紧围绕“得客户者得天

下”的理念，深耕流量和场景，向客户提供更“自助化”、“分享

化”、“专业化”、“便利化”的贴心金融服务。

(张琨)

支付更安全 消费更便捷

涪城区信用社“收银通”让金融服务更惠民

本报讯（实习记者 任露潇 文/图）
昨（3）日晚上，记者从富乐大桥（涪江三桥）
维修加固工程施工现场看到，桥面灯火通
明，混凝土运料车在桥面上来来往往，数十
名工人正连夜对桥面进行浇筑施工作业。

“现在已进入到整个工程的最后施
工阶段，我们将力争用10天左右完成对
桥面的浇筑施工作业，推动整个工程早
日完成并通车。”据项目部相关负责人介
绍，目前富乐大桥维修加固工程已完成
90%的施工任务，进入最后的施工阶段。

在三江五彩斑斓夜景的掩映下，工
人们激情高昂地忙碌着。混凝土运料车
一来，就忙着卸料，铲料，打灯的打灯，
指挥的指挥，浇筑桥面的浇筑桥面……

“能够在美丽的三江夜景下工作，这对
我们来说也是一种视觉的享受，自然干
劲儿就更高了。”工人李何说。

工程完成90%
已进入桥面浇筑施工阶段

施工现场施工现场

关注·涪江三桥封闭施工